Quid magis est saxo durum, quid mollius unda? 什麼硬過石頭？什麼軟過浪花？

選句上下文(*C. Plinius, Liber Septimus, Epistula 27*)：

Liber Septimus, Epistula XXIV,

C. Plinius Gemono Suo S.

普林尼給葛米努(Germinus)的信

UMMIDIA QUADRATILLA paulo minus octogesimo aetatis anno decessit usque ad novissimam valetudinem viridis atque etiam ultra matronalem modum compacto corpore et robusto.

瓜德拉迪娜(Quadratilla)，直至最近的健康狀況是年輕人的及身體結實壯健，超過婦人的模式，差一點 80 歲死亡。

Decessit honestissimo testamento; reliquit heredes ex besse nepotem, ex tertia parte neptem.

她留下極公正的遺囑離世，她留下她的三分之二的財產給她的孫子，其餘的三分之一給孫女。

Neptem parum novi; nepotem familiarissime diligo, adulescentem singularem nec iis tantum, quos sanguine attingit, inter propinquos amandum.

孫女我不認識，但我最親密地愛護(她的)孫子，一個很獨特的年輕人，不單由於血親，而是在親近的人中會感覺到很可愛。

Ac primum conspicuus forma omnes sermones malignorum et puer et iuvenis evasit intra quartum et vicesimum annum maritus et, si deus adnusset, pater.

他樣子非常漂亮，作為孩童和青年卻避開了惡意的言論；他二十四歲時作為丈夫，如果神沒有令他失望，就會是一個父親。

Vixit in contubernio aviae delicatae severissime et tamen obsequentissime. Habebat illa pantomimos fovebatque effusius, quam principi feminae convenit.

他嚴肅地及恭順地住在安逸的祖母家中。她曾擁有啞劇演員亦喜歡他們超過有地位的女性適宜的地步。

Hos Quadratus non in theatro, non domi spectabat; nec illa exigebat.

瓜德拉督(Quadratus)沒有在戲院中，亦沒有在家中看到啞劇演員；她亦沒有顯示。

Audivi ipsam, cum mihi commendaret nepotis sui studia, solere se ut feminam in illo otio sexus laxare animum lusu calculorum, solere spectare pantomimos suos;

當她把孫子的學習交給我照顧時，我曾經聽到她說，她作為一個女人習慣在空閒時下棋或以西洋雙陸棋娛樂自己，及習慣觀看她的啞劇；

sed, cum factura esset alterutrum, semper se nepoti suo paecepisse, abiret studeretque; quod mihi non amore eius magis facere quam reverentia videbatur.

但她在進行任何其中項目之前，總先命令她的孫子去學習；為我看來更是出於尊重，多過出於愛心。